
Pastorační rada 28.8.2024 v 18.30 na faře v Hranicích, zápis z jednání 
 
 
 
 
Přítomni: O.děkan P. František Dostál, P. Ján Čukáš, Jaromír Nedbal, Marie Žeravíková, Daniel Bartošek, 
                   Jan Hegar, Blažena Důjková 
 
Omluveni: Marie Hašová, Dagmar Kubátová, Karel Rabinský, Marie Kaňovská, Daniela Bartošková  
 

Úvodní slovo:  
Otec děkan přivítal členy pastorační rady, zahájil modlitbou. 
 

Obsah jednání, hlavní témata: 
 

1. Žehnání opraveného kříže Pod Hůrkou u vodojemu 
2. Využití výdřevy po provedených opravách klenby v Kostele Narození Panny Marie 
3. Nadcházející akce ve farnosti 

 
Ad1)  
Žehnání opraveného kříže Pod Hůrkou se bude konat v neděli 15.9. v 15:00 a bude součástí setkání farníků 
v rámci Poutního farního dne 2024, jehož organizace je stručně uvedena níže: 
 
14.00 – dobrovolný sraz účastníků Žehnání u Kostelíčka a pěší pouť k opravenému kříži po místních a 
             polních komunikacích (zelená turistická značka), 1,3km 
15.00 – akt Žehnání kříže za přítomnosti poutníků od Kostelíčka i ostatních účastníků, kteří se dopraví auty 
             nebo pěšky z Hranic 
15.30 – pokračování Farního dne na farním dvoře, Školní náměstí 38  
 
 Podrobnosti k dalšímu programu budou uvedeny na pozvánce-plakátku. Oznámení o konání Poutního 
farního dne bude provedeno v ohláškách dne 1.9. 2024 při všech mších sv. 
 
Ad2)  
Po skončení opravy klenby v Kostele Narození Panny Marie bude v říjnu demontována zabezpečovací 
výdřeva klenby, kterou tvoří cca 2 m3 smrkového dřeva upraveného do masívních trámů a využitelného 
řeziva. Uskladnění může být po kratší dobu uvnitř Kostelíčka, pak by mělo být dřevo odvezeno. 
Návrhy možností pro další využití: 
 –      na materiál pro umělecké ztvárnění jednotlivých zastavení pro „Cestu světla“, „7 radostí P. Marie“ 
apod. 

- na materiál pro výrobu laviček pro zřízení „duchovních stezek“ – umístění je třeba předem 
navrhnout, projednat, i když nepodléhají stavebnímu povolení  

- nabídnout do stolárny jako materiál k dalšímu využití (prodat) 
 
Úkol bude předán O. Michalovi Zahálkovi k projednání s mladými farníky děkanátu, kteří můžou mít i lepší 
nápady. Předá Daniel Bartošek. 
 
Ad3) 
Dne 8.9.2024 se uskuteční pouť Ke Kostelíčku. Dobrovolní poutníci se sejdou na srazu v 9.30 (po zvonění) 
u Domova seniorů a dojdou ke Kostelíčku na 10.00 hod na mši sv. Bude oznámeno v neděli 1.9. 2024 
v ohláškách při všech mších sv. 
 
 
 



Info Charita, p. Hegar: 21.9. se koná tradiční pouť na Sv.Hostýn 
 
Info O. Děkan: V příštím roce se koná po 25 letech opět Svatý rok v Římě. Otec děkan zahájil jednání 
s cestovní kanceláří AVE TOUR pro možnost konání děkanátní pouti Hranice do Říma ve dnech 25.3.-
31.3.2025 v souběhu s Národní poutí České republiky. Program pouti bude upřesněn a včas oznámen po 
dohodě s CK. 
 
Byl konstatován požadavek na hospodaření ve farním lese. Hledá se pracovník na provádění lesnických 
prací podle lesního hospodářského plánu pro cca 2,5ha lesa. Jaromír Nedbal se pokusí zjistit, koho by šlo 
v této věci oslovit. 
 
Skončeno požehnáním P. Jána Čukáše. 
V případě připomínek a nápadů k Poutnímu farnímu dnu je možno svolat mimořádnou schůzku. 
 
Další setkání:  28.11.2024 v  18.30 na faře  
 
 
Zapsala: Důjková Blažena 
 
Dne: 30.8.2024 
 
 
 


